1

[image: image1.jpg]

Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума

7-го созыва

11-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ

	от 23 июля 2025 г.

	№ 11/246

О досрочном прекращении полномочий и назначении сельских старост
отдельных сельских населенных пунктов муниципального образования город Тула
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Тульской области от 30 ноября 2017 г. № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», Уставом муниципального образования городской округ город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Положением «Об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления и деятельности сельских старост в муниципальном образовании город Тула», утвержденным решением Тульской городской Думы от 22 ноября 2006 г. № 22/424, Тульская городская Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Прекратить полномочия сельских старост:

1) деревни Некрасово муниципального образования город Тула - Абрамова Константина Владимировича;

2) деревни Старое Басово муниципального образования город Тула -  Еремеевой Нины Евгеньевны.
2.  Назначить сельским старостой:

1) деревни Занино (Алёшинский с/о) муниципального образования город Тула - Денисову Галину Николаевну;
2) деревни Мерлиновка муниципального образования город Тула - Филиппову Александру Сергеевну;
3) деревни Некрасово муниципального образования город Тула - Александронец Елену Юрьевну;

4) села Архангельское (частный сектор) муниципального образования город Тула - Захарова Сергея Васильевича.

3. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального

образования город Тула

                                          А.А. Эрк